CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGP___
- Estado de São Paulo - 	 ...____

A&J]

ATA AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE AO PROJETO DE LEI QUE DISPÕE SOBRE
PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO DE 201812021, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS, REALIZADA NO DIA 21 DE AGOSTO DE 2017, SEGUNDA - FEIRA,
AS 18h45min.

Às dezoito horas e quarenta e cinco minutos do vigésimo primeiro dia do mês de agosto

do ano dois mil e dezessete, no prédio sito à Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 156, Edifício

José Camilo de Camargo, Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr.

Edner Antonio Sendão Accorsi, realizou-se a 2 1  Audiência Pública. Presidente - JOSÉ

RODRIGO DE PIETRO; Vice-Presidente - MARCOS RUI GOMES MARONA; 1 0

Secretário - JOEL VIEIRA GARCIA; 2 1  Secretário - CAIO EDIVAN RIBEIRO PORTO.

Presentes os demais Vereadores: ÂNGELO BARTHOLOMEU, ANTONIO VIDAL DA

SILVA, CLAUDEMIR SEBASTIÃO BASSO, DR. DENIS EDUARDO MACHADO,

GENÉSIO APARECIDO VALÊNSIO, GILBERTO JUNQUEIRA, MARCOS APARECIDO

LOURENÇANO, ORIDES PREVIDELLI JUNIOR, WADINHO PERETTI e VALCIR

CONCEIÇÃO ZACARIAS. Ausente o Vereador: DR. EDUARDO HENRIQUE

MOUTINHO. Foram convocados para prestar seus serviços nesta audiência Pública os

seguintes funcionários desta Edilidade: ADRIANA HELENA CATOJO PIRES,

ELISANDRA MACHADO VALADARES, FABIO LUIS DE CAMARGO, IRINA PARISE

MATTOS, JOÃO PEDRO CUCOLICCHIO ROSA, JULIANA MARTA QUIMELLO,

NILTON CESAR MORSELLI, TIAGO CHUECO, THIAGO SALLES ANDRIGHETTO,

ROSALBINO PAGLIUSO JUNIOR e ZULEICA APARECIDA FRANCISCO DA SILVA

COLOMBO. Em seguida pela ordem o Senhor Presidente apresentou o projeto da pauta

da audiência pública: PROJETO DE LEI QUE DISPÕE SOBRE PLANO PLURIANUAL

PARA O PERíODO DE 201812021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Senhor

Presidente convidou os Senhores RICARDO HENRIQUES, Secretário Municipal de

Fazenda; CARLOS ENGE, Diretor de Contabilidade da Prefeitura Municipal e

VANDERLEI JOSÉ MARSICO, Prefeito Municipal, para que compusessem a Mesa.

Fizeram uso da palavra os Senhores RICARDO HENRIQUES e CARLOS ENGE para

apresentar o Projeto de Lei em pauta nesta audiência. O Senhor Presidente deu

oportunidade para que os munícipes e demais Vereadores fizessem perguntas. Fez uso

da palavra o Vereador MARCOS RUI GOMES MARONA. Foi aparteado pelos Senhores

RICARDO HENRIQUES e CARLOS ENGE. Fez uso da palavra o senhor VANDERLEI

o . 	CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- Estado de São Paulo -

JOSÉ MARSICO, Prefeito Municipal. Foi aparteado pelo Vereador ANTONIO VIDAL DA

SILVA. Fez uso da palavra o Vereador JOSÉ RODRIGO DE PIETRO. Foi aparteado

pelos Senhores VANDERLEI JOSÉ MARSICO, RICARDO HENRIQUES e Vereador

ANTONIO VIDAL D ILVA. Sem mais nada a tratar, declaro encerrada a presente

audien5ií/ 	,J44a 1 	as 	19hs 	e 	32min. 	E 	para 	constar

euj'$t" ' . JOSÉ RODRIGO DE PIETRO Presidente da Câmara,

que' dirigiu os trabalhos, assino a presente ATA para que surta os efeitos legais.

Estiveram presentes nesta audiência os cidadãos e cidadãs, que assinaram a lista de

presença que faz parte integrante desta ATA, que conforme o disposto nos artigos 156 e

157 do Regimento Interno (ata eletrônica) a gravação encontra-se arquivada no sistema

de gerenciamento eletrônico na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal.